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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Otázka dálničního přivaděče je stále živá
O stavbě dálničního přivaděče se ve městě hovoří již mnoho let. Ředitelství silnic a dálnic v současnosti přišlo se dvěma variantami, kudy by mohl 
přivaděč vést.  Vedení města trvá na trase, která by se co nejméně dotkla obyvatele. 

Ihned poté, co krajský úřad ozná-
mil zahájení zjišťovací řízení, byla in-

formace o navrhovaných trasách k za-
mýšlenému přivaděči zveřejněna na 
úřední desce, internetových stránkách 
města a facebooku. Na město dorazi-
lo přes šedesát připomínek od obča-
nů. „Krajský úřad eviduje osmdesát 

sedm připomínek od občanů, osm od 
občanských sdružení a jednu petici 

s 2544 podpisy občanů Horního Old-
řichova a přilehlého okolí, dále samo-
statné vyjádření Židovské obce Děčín 
a vyjádření radní města Děčín,“ řekla 
mluvčí krajského úřadu Magdaléna 
Hanáčková. Jedna z posledních vari-

ant, se kterou Ředitelství silnic a dál-
nic přišlo, by měla vést tunelem v Pas-

týřské stěně a následně téměř třicet 
metrů vysokým mostem nad údolím 
Jílovského potoka. Druhá varianta by 
vedla dopravu z Děčína údolím Jílov-
ského potoka, minout by měla Horní 
Oldřichov a zamířit k dálnici. Pro 

vedení města jsou obě varianty nepří-
pustné. „Neumím si představit, že by 

do centra města na dohled zámku jez-
dilo denně takové množství aut, z vel-
ké části kamionů. Navíc se skálou jsou 
problémy již dnes, často řešíme pády 
kamenů,“ řekl Pavel Sinko, náměstek 
primátora. (pokračování na straně 4)

Férová snídaně již potřetí v Děčíně
Na Mariánské louce proběhne happening Férová snídaně letos již po třetí. Přijďte podpořit fairtradové a lokální potraviny. Jednoduše a zároveň příjem-
ně, stejně jako tisíce lidí na světě oslavíte Světový den pro fair trade a dáte najevo svůj zájem o téma spravedlivého obchodu a odpovědné spotřeby vůbec. 

Na akci se sejdou příznivci fair trade, 
aby společně posnídali na veřejném 
místě fairtradové a lokální potraviny 
a vyjádřili tak podporu produktům, 
při jejichž výrobě nebyla porušována 
lidská práva, poškozováno životní pro-
středí či zneužita dětská práce. Připojí 
se tak ke statisícům lidí po celém světě, 
kteří tento den slaví Světový den pro 
fair trade. 

Účastníci si sami přinesou fairtra-
dové potraviny jako kakao, kávu, čaj, 
ale například i domácí chleba upečený 
z místní mouky. „Hlavním tématem 
letošní snídaně je fair trade v každo-

denní životě. Chceme upozornit na 
to, že podpořit lidi, kteří pro nás pěs-

tují kakao nebo kávu, můžeme každý 
den,“ uvedl Stanislav Komínek z ne-

ziskové organizace NaZemi, která akci 
zastřešuje.

„Zatímco v roce 2011 snídali pro-
dukty se známkou Fairtrade a po-

traviny z lokální produkce lidé ve 41 
českých a moravských městech, v loň-
ském roce se jejich počet zvýšil již na 
57,“ doplnil k předešlým ročníkům 
Komínek.

Podrobné informace k letošní sní-
dani jsou průběžně aktualizovány na 
webových stránkách www.ferovasni-
dane.cz.

Rostoucí zájem o produkty fair 
trade v České republice je patrný 
rovněž z nárůstu maloobchodní-
ho obratu. Ten v roce 2011 dosáhl 
výše 92 milionů korun, což je o 15 
% více než v roce 2010. Výsledky za 
rok 2012 budou známy na počátku 
května. Tento veřejný nekomerční 
piknik se uskuteční 11. května 2013.  
  V Děčíně proběhne na Mariánské 
louce pod stromem, a to od 10:00 ho-
din.



strana 2  strana 3 ZPRAVODAJSTVÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Konzultace České  
obchodní inspekce 
Poradenská služba ČOI je při Ma-
gistrátu města Děčín zajišťová-
na každou první středu v měsíci. 
Vzhledem ke dvěma svátkům (1. 5. 
a 8. 5.) se bude konat dle plánu pro 
rok 2013, tj. dne 15. 5.2013.
Další termíny: 5.6., 3.7., 7.8., 4.9., 
2.10., 6.11., 4.12.2013. 
V případě dotazů mimo uvedené 
termíny se může veřejnost obrátit 
na pracovníka inspektorátu ČOI 
v Ústí nad Labem v pracovních 
dnech, v době od 8 do 15,30 hodin 
na adrese: P. Diviše 6, 400 01 Ústí 
nad Labem, tel. 475209493, fax: 
475200643, e-mail: inspektorat_
usti_sekretariat@coi.cz, případně 
prostřednictvím elektronické po-
datelny na webových stránkách 
www.coi.cz. 

Pietní akt na Foknářích
Jménem primátora statutárního 
města Děčín Vás  srdečně zveme  
na slavnostní  pietní akt u příleži-
tosti 68. výročí konce 2. světové 
války, který se koná 8. května v 11 
hodin na Folknářích. Slavnostního 
aktu se zúčastní zástupci Vojen-
ského sdružení rehabilitovaných 
ČR, Svazu bojovníků za svobodu 
ČR, Židovské obce Děčín a Čes-
ké obce sokolské. Na programu 
je dále položení věnců padlým 
hrdinům na hřbitovech Folknáře, 
Březiny, Boletice a Škrabky. Od-
polední program proběhne v Čes-
ké Kamenici ve 14.15, kdy budou 
položeny věnce v koncentračním 
táboře Rabštejn.

Město rozdělilo dotace 
na sociální účely
Rada města rozdělila na svém 
posledním jednání dotace orga-
nizacím poskytujícím sociální 
služby a aktivity v sociální oblas-
ti. V rámci dotačního řízení bylo 
přijato celkem 45 žádostí o dotaci, 
z celkového počtu bylo vyřaze-
no 12 žádostí pro nesplnění for-
málních náležitostí a nedodržení 
Zásad statutárního města Děčín 
pro poskytování dotací v oblasti 
sociálních věcí, kultury a sportu. 
Přijaté žádosti byly projednány ve 
všech koordinačních skupinách 
procesu komunitního plánování. 

Obyvatelé Dolního Žlebu 
budou mít nižší jízdné
Na popud Osadního výboru Dol-
ního Žlebu schválili radní změnu 
ceny jízdného za přepravu osob-
ního vozidla převozem v Dolním 
Žlebu.  Změna se bude týkat pouze 
občanů trvale přihlášených v Dol-
ním Žlebu. Nově si tedy budou-
moci obyvatelé trvale žijící v této 
části města koupit časový kupón 
na 12 měsíců za 200,- Kč. „Chtěli 
jsme minimalizovat pohyb vozidel 
po cyklotrase vedoucí z Dolního 
Žlebu do Děčína,“ řekl František 
Pelant, primátor města.  

Restaurace Pastýřská 
stěna je restaurací 
Ústeckého kraje 
Cenu za kvalitu poskytovaných 
služeb Restaurace Ústeckého kraje 
2012 se podařilo získat restauraci 
Pastýřská stěna, kterou provozují 
Tomáš Bílý a Jan Kotek. Význam-
né ocenění převzali na konferenci 
Stop and Stay v Litoměřicích z ru-
kou předsedy krajské sekce hote-
lů a restaurací České republiky 
Milana Nemravy a starosty měs-
ta Litoměřic Ladislava Chlupáče. 
„Restauraci provozujeme zhruba 
rok a jsem opravdu rád, že se nám 
podařilo uspět v konkurenci ostat-
ních restaurací kraje. Ocenění je 
pro nás motivací do budoucna. 
Naše služby a kvalitu chceme ne-
ustále zlepšovat,“ řekl Tomáš Bílý, 
provozovatel restaurace. Krásný 
výhled s příjemným posezením 
nabízí restaurace každý den od 
10,30 do 22 hodin. 

Memoriál Josefa  
Fridricha ve fotbalu
TJ Union Děčín, o.s. a přátelé fot-
balu zvou všechny na I. ročník 
Memoriálu Josefa Fridricha ve 
fotbalu. Memoriál se uskuteční 
dne 8.5.2013 v areálu TJ Union 
Děčín, o.s. v Děčíně IX – Byno-
vě, Teplická 312. Sportovní část je 
věnována fotbalovým družstvům 
starých gard, pro která  je připra-
ven turnaj v malé kopané. Zveme 
proto všechny, kteří mají zájem 
se zúčastnit jak sportovní části, 
tak společně s námi vzpomenout 
a vzdát čest památce pana Josefa 
Fridricha, nestora fotbalu v Děčíně 
a jednoho z nejdéle aktivně hrají-
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Srdečně zvou TJ Union Děčín,o.s. 
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p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  
po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Městské slavnosti 2013
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Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

O problémech města s primátorem:

Vážení spoluobčané, za týden 
začínají městské slavnosti.  Pořa-
datelé připravili opravdu zajímavý 
a bohatý program a chtěl bych jim 
dopředu poděkovat. Přestože by se 
mohlo zdát, že slavnosti jsou rok co 
rok v podstatě stejné, není tomu tak. 
Příprava programu zabere mnoho 
času a stojí mnoho úsilí. Při společ-
ných koordinačních schůzkách do-
chází k výměnám názorů, různým 
dohadům, hledá se nejlepší řešení. 
V tomto tvůrčím prostředí vznikají 
zajímavé nápady a myslím, že i letos 
odvedl organizační štáb tu nejlepší 
práci. Věřím, že se o tom budete 
moci sami přesvědčit. 

Městské slavnosti startují 10. 
května,  na své si tento den přijde 
mladá generace a milovníci taneční 
hudby, pro které bude u Atlantiku 
připravena DJ śtage. Rodiče s dětmi 
se jistě těší na lampionový průvod. 
Celý večer pak ukončí ohňostroj, 
který ve tři čtvrtě na deset rozzáří 
oblohu v doprovodu hudby Lidské 
hry z filmového muzikálu Moulin 
Rouge. To je však jenom začátek 
a nás čeká opravdu nabitý program 
po všechny květnové víkendy.  My-
slím, že si v programu najde každý 

to své. Někdo se už nemůže dočkat 
koncertu skupiny MIG 21 nebo Ewy 
Farné, jiní se těší na historické trhy, 
pro některé je zážitkem Festival po-
uličního divadla. Rodiče potěší vy-
stoupení dětí. Sportovci ocení Adre-
nalin challenge. Slavosti by se ale 
nemohly uskutečnit bez sponzorů, 
kterým tímto děkuji. 

Závěrem přeji všem účinkujícím 
a pořadatelům, aby se vydařilo po-
časí a aby nezlobila technika. Vám 
občanům přeji ty nejlepší zážitky. 

František Pelant
   primátor města

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Projekt Asistent prevence kriminality          
Již čtvrtým rokem lze v ulicích našeho města spatřit Asistenty prevence kriminality, kteří zpravidla ve dvojicích prochází ulicemi. Asistenti jsou pracovní-
ky Městské policie Děčín a jedná se o tzv. ostatní zaměstnance MP, jako je např. obsluha kamerového systému. Jejich postavení je odlišné od postavení stráž-
níka, neboť strážník disponuje zákonnými oprávněními a povinnostmi a při výkonu své profese musí v nezbytné míře zasahovat do práv a svobod občanů.

Rozlišení asistenta a strážníka je 
vcelku snadné, neboť strážníkův stej-
nokroj obsahuje nezaměnitelné prv-
ky, jako jsou nápis městská policie, 
odznak, služební číslo a domovenka. 
Asistenti žádný z těchto prvku nema-
jí a jsou označeni nápisem Asistent 
prevence kriminality Děčín. „Pomocí 
asistentů se snažíme zvýšit dohled nad 
veřejným pořádkem v obci a zlepšit tak 
kvalitu života obyvatel Děčína,“ uvedl 
ředitel Městské policie Děčín Marcel 
Horák. 

Ministerstvo vnitra ČR v loňském 
roce spustilo projekt Asistent pre-
vence kriminality, který navazuje na 
předchozí formy této aktivity, přičemž 
město Děčín se do projektu zapoji-
lo a stalo se nejúspěšnějším městem 
v rámci ČR a získalo 10 pracovních 
míst na tuto pozici. Projekt je kom-
pletně financován z prostředků Evrop-
ského sociálního fondu a město Děčín  
nemusí hradit mzdy asistentů, prů-
běžné vzdělávání ani jejich pracovní 
pomůcky. „Pokud by o tento projekt 
nebyl v ČR zájem, pak by peníze z EU 
putovaly do jiné země EU v rámci ji-
ných programů prevence kriminality,“ 
uvedl administrátor projektu Tomáš 
Pavlík. Mimo zmíněných deseti asis-
tentů z programu MV ČR má nyní MP 
Děčín ještě dva asistenty v rámci spo-

lupráce s Úřadem práce, jejichž mzdu 
rovněž nehradí město Děčín. 

„Stává se, že se občané dotazují, 
jestli jde o projekt se zaměřením na 
romskou menšinu a jestli je pracov-
ní pozice asistenta určena výhradně 
Rómům. Není tomu tak, nejde v žád-
ném případě o romského asistenta 
a v Děčíně na této pozici nepracují 
jenom  Romové,“ dodal ředitel. Pra-
covní náplní asistenta je zejména do-
hled na pořádek a bezpečí v sociálně 
vyloučených lokalitách. V ranních 
a odpoledních hodinách můžeme asi-
stenty spatřit např. u Základní školy 
v Boleticích nebo v Podmoklech, kde 
dohlížejí na bezpečnost dětí a to nejen 
z pohledu bezpečné cesty do školy, ale 
také z důvodu předcházení konfliktů 
mezi dětmi samotnými. Stávalo se, že 
některé „silnější“ skupinky dětí šika-
novaly slabší a i tomuto se daří pomocí 
asistentů úspěšně čelit. 

S pomocí asistentů se nám více daří 
udržovat čistotu veřejných prostran-
ství ve městě, zejména v boletickém 
sídlišti. Předpokladem úspěchu asis-
tentů je znalost místní komunity, úzká 
spolupráce s touto komunitou a také 
osobní znalost. To jsou nezbytné zá-
kladní prvky, o které se práce asis-
tentů opírá. Asistenti nemají žádná 
zákonná oprávnění nad rámec práv 

občanů a proto prostředkem pro jejich 
práci je zejména umění komunikovat, 
vysvětlovat a poradit. V případě zjiště-
ní porušení zákona nemohou zastávat 
roli strážníka nebo policisty a proto 
musí o svém zjištění vyrozumět měst-
skou nebo státní policii. 

„Nic se nerodí bez bolesti a i Asis-
tenti prevence kriminality musí nejpr-
ve získat důvěru veřejnosti. Tu získají 
pouze dobrou prací a vstřícností vůči 
veřejnosti, která pak může hodnotit 
výsledky jejich práce,“ uvedl strážník 
Jaroslav Rychnovský, který je mento-
rem v rámci projektu Asistent preven-

ce kriminality. Celý projekt je pečlivě 
sledován odborem Prevence krimina-
lity MV ČR a je pravidelně vyhod-
nocován. Jde o živý projekt, který se 
stále vyvíjí a upravuje se v souladu 
s reálnými požadavky, které vyplý-
vají z konkrétní bezpečnostní situace 
ve městě. Město Děčín na základě 
dosavadních výsledků získalo první 
místo v národním kole Evropské ceny 
prevence kriminality. „Tohoto oceně-
ní si nesmírně vážíme a ve svém úsilí 
v rámci projektu rozhodně nepoleví-
me,“ dodal ředitel Marcel Horák.  

                                                 (rych)

Čas od času každý pedagog ve snaze posunout vědomí svých svěřenců rychle dopředu shledá, že zapomněl opakovat a že žáci pro příval nových 
informací ztratili kontinuitu a jakousi jistotu základního vědomí. Bývá to tak v mnoha činnostech a oborech a málokdo asi může zpochybnit, že 
praxe, čas a zkušenost dovedou vybudovat pevný a široký základ vědomí, na němž lze stavět speciality a novinky.  Proto je potřeba jistá fakta vždy 
znovu a znovu připomínat. Platí to v současné době také pro Okresní hospodářskou komoru, která je trochu intenzivněji vystavována konfrontaci 
s místním prostředím, s podnikatelskými subjekty nebo s občany, kteří se zajímají o své okolí. Paralela s výše uvedeným jevem je následující:

Představenstvo a úřad OHK Dě-
čín vždy měly snahu vstupovat do 
hry o prosperitu regionu, ale protože 
jsou to mluvčí svých členů, je nutno 
přiznat, že impulsy, pokyny a tlak 
z jejich strany byly různě intenzivní. 
V nedávném období se snaha o vstup 
do dialogu s kolegy podnikateli, 
s úřady nebo školami zcela evidentně 
zvýraznil a komora je tedy tlačena 
k progresivnějším akcím a k jasněj-
šímu prokazování své činnosti. Je to 
naprosto legitimní zájem příznivců 
tohoto dobrovolného sdružení. Pro-
tože dnes už samotné členské firmy 
vyzývají své kolegy nebo obchodní 
partnery ke zvážení participace na 
práci této organizace, ptají se často 
zájemci na „výhody členství“.  Asi by 
nebylo důstojné předpokládat, že ně-
kdo netuší, že ta vyjednávací a akční 
síla je dána právě jednotou a změnou 
ojedinělosti členství v masovost, 
takže se nezabývejme touto vzlet-

nou a těžko uchopitelnou výhodou 
a zkusme si, právě tak jako ti žáci 
pod vedením aktivního učitele, čas 
od času připomenout, co konkrét-
ního může odlišit příslušníka OHK 
Děčín od ostatních podnikatelských 
subjektů:

Každý člen je pravidelně lokální 
i celostátní hospodářskou komo-
rou informován o dění týkajícím se 
podnikání prostřednictvím časopi-
su KOMORA.CZ a elektronického 
newsletteru, které jsou jim dodává-
ny bezplatně. Na akce organizované 
místní či kolegiální komorou mají 
členové vždy slevu nebo vstup zce-
la zdarma. Oproti jiným subjektům 
zajišťujícím v rámci míst CzechPo-
int výpisy z veřejných registrů, po-
skytuje OHK Děčín členům výpisy 
z Obchodního rejstříku, z Rejstříku 
živnostenského podnikání nebo jiné 
výpisy neosobního charakteru rov-
něž zdarma nebo za výrazně sníže-

nou částku. Také rešerše a výběry 
firem dle vlastního klíče může člen 
obdržet bezplatně. Nově chystané 
zákony lze připomínkovat právě 
prostřednictvím Hospodářské ko-
mory ČR a velkou výhodou je také 
zahrnutí do tzv. „Nákupní aliance“, 
jejímž přínosem jsou úspory při ná-
kupu kancelářského materiálu, pojiš-
tění nebo dokonce pohonných hmot.  
Orientuje-li se Vaše činnost na ex-
panzi do saského území, zdarma 
Vám, jako členu OHK Děčín, může 
být zajištěna konzultace na příslušné 
komoře v Drážďanech a to v českém 
jazyce. Kooperační schůzky s poten-
ciálními dodavateli a kooperačními 
partnery z příhraničí jsou také běž-
nou praxí. Koho zajímá nějaký kon-
krétní dotační titul nebo hledá zdroje 
pro dotaci své činnosti, může se bez 
poplatku setkat s odborníkem na tuto 
problematiku a ověřit si, zda je pro 
Vás smysluplné se o dotaci ucházet. 

Chcete-li vyjádřit svůj názor vůči 
vedení města nebo pracovat v někte-
ré z komisí zřízených magistrátem, 
lze toho dosáhnout právě prostřed-
nictvím OHK Děčín. Dnes lze již 
říci, že ve čtrnáctidenní frekvenci 
se setkávají podnikatelé s vrchol-
nými zástupci magistrátu a tako-
vých jednání se mají právo účastnit 
i členové OHK Děčín. Výčet výhod 
plynoucích z členství v Okresní hos-
podářské komoře vlastně nemusí 
končit, protože práce v jednotlivých 
odborných členských sekcích by 
měla skýtat speciální výhody, kte-
ré si vytvoří členové sami pro sebe. 
O sekcích si ale můžeme povědět 
někdy jindy a v některém z příštích 
příspěvků bude též  řeč o činnostech 
představenstva OHK Děčín, jež jsou 
realizovány jednáními vedenými nad 
úrovní jednotlivých konkrétních fi-
rem, ale vždy s ohledem na perspek-
tivu rozvoje regionu.     

Aquapark omezí provoz

Poškozená hydroizolace střechy 
Aquaparku se bude v nejbližší době 
opravovat. Demontovat se musí 
všechny konstrukční vrstvy včetně 
podhledu, elektro vedení, osvětlení 
a čidla elektrické požární signali-
zace. Nově pak budou provedeny 
veškeré konstrukční vrstvy střeš-
ního pláště, tepelná izolace, paro-
těsná izolace a položena bude nová 
střešní krytina z živičných pásů.   
   Rekonstrukce střechy vyjde město 
na více jak 10 milionů korun a potr-
vá 18 týdnů. Po tuto dobu se budou 
muset návštěvníci Aquaparku obejít 
bez vnitřních bazénů. „K určité-
mu omezení dojde i ve venkovním  
areálu. V první fázi stavby budou 
uzavřeny jak restaurace, tak ven-

kovní dětské brouzdaliště,“ vysvět-
lil Igor Bayer, ředitel Aquaparku 
Děčín. 

Plavecká hala se návštěvníkům 
uzavře 27. května. První fáze oprav 
bude probíhat od 6. května. Od to-
hoto data bude muset být uzavřena 
kavárna. Stavební práce se budou 
postupně přesouvat nad vodní atrak-
ce a nad 25 m bazén. Plaveckou vý-
uku základních a mateřských škol 
stihnou plavčíci dokončit. Omezení 
se v počátku stavby dotkne také ná-
vštěvníků venkovního areálu. Pro-
cházet totiž budou muset po chodní-
ku pod lešením, v některých dnech 
i po travnatých plochách. Opravy se 
pravděpodobně nedotknou provozu 
sauny a wellnes.                       (smk)

Od  května  do  září  bude  z  důvodu  opravy  střechy  uzavřena  budova  
děčínského  Aquaparku.  Částečné  omezení  provozu  se  dotkne  také  
dětského brouzdaliště. 

Rozpis číštění ulic  6. 5.  -  17. 5. 2013
  6. 5. - rajon č. 1   – U Plovárny, U Brány, B. Němcové, Hudečkova
  7. 5. - rajon č. 4   – Bezručova
          - rajon č. 7   – Dělnická (mytí vodou) 
  9. 5. - rajon č. 1   – Dobrovského, Labská
10 .5. - rajon č. 4   – Raisova, Divišova
13. 5. - rajon č. 1   – Dobrovského
          - rajon č. 2   – Riegerova, Purkyňova, U nemocnice
14. 5. - rajon č. 4   – Thomayerova, Zbrojnická
          - rajon č. 10 – 5. Května, Pod Lesem, Erbenova
15. 5. - rajon č. 32 – Májová, Čsl. Partyzánů, V Sídlišti, Hrdinů
          - rajon č. 3   – Jezdecká, Rakovnická
16. 5. - rajon č. 1   – Stavební, Kaštanová
          - rajon č. 20 – Kosmonautů (dolní část)
17. 5.  - rajon č. 4   – Žižkova, Resslova, Na Vinici
          - rajon č. 9   – Na Vyhlídce, Kyjevská, Na Pěšině 

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.
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po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Jsou nějaké konkrétní výhody  
z členství  v OHK Děčín? 
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Pobočka UniCredit Bank je k dispozici 
svým klientům v  Děčíně s  řadou 
zajímavých produktů a  služeb na 
adrese Husovo nám. 74/5. Požádali 
jsme ředitele pobočky Jana Kotrbu  
o  rozhovor na aktuální téma 
optimalizace úvěrů.

Co je to optimalizace úvěrů?
Optimalizace znamená sloučení růz-

ných úvěrů, půjček, kreditních karet 
či kontokorentů do jednoho úvěru se 
snížením měsíční splátky. Celkovou 
částku úvěru je také možné navýšit 
o dodatečné fi nanční prostředky, které 
jsou klientovi volně k dispozici.

Jaký má optimalizace význam?
Sloučení všech úvěrů do jednoho 

umožňuje:
•  snížení měsíční splátky vašich úvěrů,
•  získání dodatečných fi nančních pro-

středků,
•  zpřehlednění všech úvěrů – neplatí-

te za různé půjčky, karty, nebankov-
ky apod. Platíte jenom jeden úvěr 
s nízkým úrokem a nízkou splátkou.

Co všechno lze do optimalizace 
půjček zahrnout?

Do optimalizace je možné zahrnout 
obecně většinu úvěrových produktů, 
jako je spotřebitelský úvěr, kreditní 
(úvěrová) karta či kontokorent (povole-
né přečerpání účtu) od různých posky-
tovatelů. I  v případě, že má klient jen 
jediný úvěrový produkt, je možné jej 

refi nancovat. Prostřednictvím optima-
lizace úvěrů nelze fi nancovat hypotéky 
a  úvěry ze stavebního spoření. Tyto 
produkty je ale možné refi nancovat 
prostřednictvím našeho hypotečního 
úvěru, který momentálně nabízíme od 
2,2 % p. a.

Pro koho je optimalizace úvěrů 
vhodná?

Pro všechny, kdo mají alespoň jeden 
úvěrový produkt u  jiné banky, příp. 
„nebankovky“, a  uvažují o  snížení 
svých splátek. Většina klientů přichází 
s požadavkem na snížení výše měsíční 
splátky a pro většinu klientů nalezne-
me řešení.

Jak náročný je celý proces a co 
všechno k němu potřebuji?

Celý proces od první návštěvy do vy-
placení prostředků zabere obvykle jen 
několik hodin. Během první schůzky 
nahlédneme s klientem do bankovních 
registrů a  navrhneme řešení a  mož-
nosti. Pokud je klient akceptuje, za-
hájíme schvalovací proces. Schválení 
je buď okamžité, nebo maximálně do 
jednoho dne. Pokud je optimalizace 
schválena, potřebujeme již jen pod-
klady ke starým úvěrům, abychom je 
mohli za klienta v  pořádku doplatit. 
Celou administrativu se zrušením sta-
rých úvěrů vyřídíme za klienta zcela 
bezplatně. Optimalizaci si můžete 
nezávazně namodelovat na stránce 
www.splatkomat.cz.

Máte nějaký konkrétní příklad?
Samozřejmě. Před nedávnem přišla 

klientka se žádostí o  sloučení úvěrů, 
které má u  jiných bank. Prozradila 
nám, že má veškeré úvěry a  karty ve 
výši přibližně 350 000 Kč. Její aktuální 
splátky činily 11 450 Kč měsíčně. Při-
znala, že splácení je pro ni velmi ob-
tížné a bez pomoci rodiny a známých 
by se pravděpodobně již ocitla na ulici. 
S  klientkou jsme se dohodli na dal-
ším postupu. Zpracovali jsme žádost 
o  úvěr, který byl posléze schválen. 
Klientka měla novou splátku ve výši 
6 726 Kč a úrokovou sazbu 8,9 % p. a., 
navíc bez váhání požádala o  převod 
svého běžného účtu ze staré banky 
k  nám. Získala běžný účet o  polovinu 
levnější než u  své bývalé banky. Nyní 
za měsíc splácí o 4 724 Kč méně, ročně 
ušetří více než 56 000 Kč. Je příjemné 
vidět, že dokážete konkrétně pomoci 
svému klientovi a vyčarovat mu spoko-
jený úsměv na tváři.

Je optimalizace jediným způsobem, 
jak snížit fi nanční náklady?

Jediným řešením určitě není. Všem 
klientům nabízíme možnost převedení 
nejen úvěrů, ale i běžného účtu na vel-
mi zajímavé podmínky. V naší produk-
tové nabídce máme celou řadu atrak-
tivních produktů pro každého. 

Namátkou zmiňme spořicí účet se 
zhodnocením 1,75 % p. a. nebo převrat-
nou hypotéku se sazbou od 2,4 % p. a. 
Rodinné fi nance jsou ale věcí velmi in-
dividuální, a proto zvu všechny na ná-
vštěvu naší pobočky, kde se o nich rádi 
osobně pobavíme do všech detailů.

Děkujeme za rozhovor.

Pobočka Děčín 
Husovo nám. 74/5
tel.: 955 964 491 
decin@unicreditgroup.cz 
www.unicreditbank.cz

OPTIMALIZACÍ ÚVĚRŮ LZE UŠETŘIT TISÍCE

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky  
snáškových plemen Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant  žíhaný, 
kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý. Slepičky pouze z našeho odchovu!!

Stáří  slepiček 16 - 18 týdnů, cena 159 – 170 Kč/ ks 
        slepičky v začátku snášky stojí 178 Kč/ks

  Prodeje se uskuteční :  v sobotu    11. května 2013 v 15.00 hodin
                                           ve čtvrtek 23. května 2013 v 14.30 hodin
                                          (vždy v Děčíně u Tesco Bynov)

Případné bližší informace – tel : 728605840   728165166   415740719
 nová služba: výkup králičích kožek – cena 20-30 Kč/ks 

Levné ubytování s polopenzí
v chatkách s terasou.
IDEÁLNÍ PRO RODINNOU DOVOLENOU
trampolína • minigolf • dětské hřiště atd.

www.jachta.com • tel.: 604 809 688

Chatová osada Jachta u Máchova jezera

Ředitelé a ředitelky mateřských a základních škol v Děčíně
po dohodě s odborem školství a kultury Magistrátu města Děčín

stanovují
(podle § 34, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů)

Z Á P I S
DO MATEŘSKÝCH ŠKOL V DĚČÍNĚ

Termín pro podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání
pro školní rok 2013/2014

je stanoven 

na sobotu 18. května 2013
v době od 09,00 hodin do 13,00 hodin.

Zápis dětí se bude konat ve všech mateřských školách v Děčíně.

Do mateřské školy se přijímají děti ve věku zpravidla od tří do šesti let,
-podle předem stanovených kritérií ředitelem / ředitelkou školy-

Rodiče (zákonní zástupci), kteří přijdou s dětmi k zápisu, s sebou přinesou:     
- občanský průkaz
- vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání si mohou rodiče vyzvednout přímo v mateřské škole, 
na recepcích Magistrátu města Děčín nebo na odboru školství a kultury.

Pokud se rodiče nemohou z vážných důvodů k zápisu dostavit, je nutné přijetí dítěte domluvit v nejbližším 
možném termínu přímo s vedením mateřské školy.
                                                                                        Ředitelé a ředitelky mateřských škol a základních škol v Děčíně

Výtvarná práce dětí z Mateřské školy Děčín XXXI, Dlouhá ul.

MULČOVACÍ KŮRA
50 litrů za 45 Kč = 0,90 Kč/l
při odběru 10 a více pytlů: 42,50 Kč
volně ložená: 850 Kč/m3

celý návěs (75m3) 700 Kč/m3

Firma Hunčovský - Markvartice
tel: 412 585 032, 775 862 485                 www.mulcovacikura.com

Základní škola Nativity  
opět přijímá žáky do šestého ročníku
Křesťanská základní škola Nativity funguje již pátým rokem. Na konci 
května přijímá nové  žáky do budoucího  šestého  ročníku.  Jak  se  v ní 
žije?  Nejlépe  o  tom  vypovídá  názor  žákyně  devátého  ročníku  Anny 
Chmelařové..

Jsem v deváté třídě školy Na-
tivity a za pár měsíců odchá-
zím. K této škole jsem si za ty 
necelé čtyři roky vybudovala 
vztah. Bude mi chybět. Budou 
mi chybět mí spoluškoláci. Ne-
mohu říct spolužáci, na naší 

malé školičce není totiž problém 
si vybudovat vztah s lidmi z ji-
ných tříd. Budou mi chybět zá-
žitky získané jak na hodinách, 
tak na výletech či zájezdech do 
Irska, Dánska, Německa nebo 
na Slovensko. Budou mi chybět 
skvělí a přátelští učitelé, kte-
ří na škole nejsou jenom proto, 

aby učili, jsou schopni naslou-
chat a pomáhat. Nativity není 
jenom škola, je to jistým způ-
sobem druhý domov. Zajímaví 
a vzdělaní lidé, nevšední zážit-
ky, nádherný konec mého „dět-
ství“ - nebýt Nativity,  byla bych 
o tohle všechno chudší. Naučila 
jsem se zde přemýšlet, vnímat, 
respektovat ostatní, postarat se 
o sebe... Zažila jsem zde věci, 
o kterých se mi předtím, než 
jsem do Nativity nastoupila, ani 
nezdálo. Zažila jsem tu i chvíle, 
se kterými jsem se musela por-
vat a díky tomu jsem se mohla 
rozvíjet, být sama sebou. Nati-
vity mě vychovala. Jsou to neza-
pomenutelné čtyři roky. Nemám 
strach odejít, protože vím, že mě 
Nativity kdykoliv přivítá zpět 
s otevřenou náručí. A jsem ráda, 
že jsem mohla kus svého života 
strávit na tak jedinečné škole. 
Více informaci najdete na www.
nativity.cz

(pokračování ze str. 1) Současné 
sbírání připomínek k jednotlivým 
návrhům je součástí posuzování 
vlivu stavby na životní prostředí. 
„Ředitelství silnic a dálnic posla-
lo oznámení EIA na Krajský úřad 
Ústeckého kraje. Na jejich výzvu 
jsme doplnili potřebný počet vý-
tisků, které následně rozeslali ob-
cím, orgánům státní správy a ob-
čanským sdružením,“ vysvětlila 
mluvčí Ředitelství silnic a dálnic 
Nina Ledvinová. 

Vedení města se klaní k varian-
tě Chrochvického potoka. „Poslali 
jsme na krajský úřad dopis, ve kte-
rém požadujeme výraznější pře-
malování projektu v okolí Horního 
Oldřichova, protože tam je trasa 
plánována velmi blízko domů. Po-
žadujeme také postavení Vilsnické 
spojky, která by odvedla dopravu 
z centra města na přivaděč,“ dopl-

nil Pavel Sinko. 
Vhodnou trasu pro stavbu dál-

ničního přivaděče hledají oborníci 
už od sedmdesátých let minulé-
ho století. V Děčíně se kumuluje 
několik problémů najednou. Leží 
v blízkosti chráněné krajinné ob-
lasti a ke stavbě je třeba souhlas 
ochranářů. Členitý terén vyžaduje 
náročnější a tím a dražší stavbu. 
Navíc rozložení města nenabízí 
žádnou variantu, která by se vy-
hnula všem obydleným částem. 
Každá s variant tak byla spjata 
i s peticemi a aktivitami různých 
občanských sdružení. Těch už ve 
městě vznikla celá řada, i když 
v nich často působí stále stejní 
lidé. V tuto chvíli by mělo ŘSD 
zadat zpracování posudku EIA 
k oběma variantám. Případnou vý-
stavbu dálničního přivaděče bude 
plně hradit stát.                     (smk)

Otázka dálničního 
přivaděče je stále živá

Očkování psů proběhne v květnu
Pravidelně na jaře a na podzim probíhá v okrajových částech města očková-
ní psů a koček proti vzteklině. Očkování město organizuje od osmdesátých 
let dvacátého století. Naočkováno ročně bývá obvykle kolem tisícovky zvířat.

Statutární město Děčín bude ve spolupráci s veterinárním lékařem pro-
vádět hromadné očkování psů a koček proti vzteklině. Podle § 4, zákona č. 
166/99 Sb., o veterinární péči, je každý chovatel psa (a některých dalších 
zvířat držených v zajetí) povinen jej předvést během doby účinnosti před-
chozí použité očkovací látky k přeočkování proti vzteklině jako preventiv-
nímu opatření proti šíření nákaz zvířat.

Očkování bude probíhat ve dnech 15. a 16. května v těchto částech města:

15. května 2013 (středa)
FOLKNÁŘE 16:15 – 16:40 točna autobusů 
BŘEZINY - HORNÍ 16:50 – 17:05 u zastávky ČSAD (dům č. 21)
BŘEZINY - DOLNÍ 17:15 – 17:30 točna autobusů
CHLUM 17:40 – 17:50 u Vonků
16. května 2013 (čtvrtek)
KŘEŠICE 15:15 – 15:50 u školy 
BOLETICE 16:00 – 16:35 pod lékárnou
NEBOČADY 16:45 – 17:00 u hostince 
JAKUBY 17:10 – 17:15 u Bezoušků
BOLETICE 17:30 – 17:35 ul. Kamenná 
(u můstku naproti domu č. 40)
LESNÍ MLÝN 17:40 – 17:45 u hájenky
LESNÁ 17:50 – 18:05 u požární zbrojnice 
VELKÁ VELEŇ 18:15 – 18:25 točna autobusů

V těchto určených termínech je možné přinést i kočky. Pes musí být opatřen ná-
hubkem, vodící šňůrou a doprovázen dospělou osobou! Jako doklad o provedeném 
očkování psů a koček bude chovatelům potvrzen očkovací průkaz. Náklady na 
očkování budou hrazeny z finančních prostředků statutárního města Děčín.

POZOR! VEZMĚTE S SEBOU DOKLAD TOTOŽNOSTI DRŽITELE PSA! 
Informace: Ing. Moučková - OŽP Mm Děčín, tel. č. 412 591 465                      
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Střední škola lodní dopravy  
a technických řemesel  
realizuje projekt Druhá šance 

Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěv-
ková organizace zahájila 15. března 2013 realizaci svého dalšího pro-
jektu s názvem „Druhá šance  je na  tobě“ v rámci globálního grantu 
Integrace sociálně vyloučených skupin na trh práce OP LZZ.
Poběží až do 14.3.2015 a klade 
si za cíl vybudovat záchytnou 
síť pro mladé lidi, kteří vypad-
li z různých důvodů ze systému 
středního vzdělávání předčasně 
a jsou tak bezprostředně ohro-
ženi sociálním vyloučením. Dále 
pak podává pomocnou ruku těm 
mladým lidem, kteří už v soci-
álně vyloučeném prostředí žijí 
a chtějí se do systému vzdělává-
ní navrátit. Jde výhradně o cílo-
vou skupinu osob do 25 let věku 
(včetně mladistvých do 18 let) 
bez kvalifikace nebo s nízkou 
úrovní kvalifikace. „Předčasné 
odchody žáků ze středního od-
borného školství v České repub-
lice jsou závažným sociálním 
problémem. Postihují velkou 
skupinu mladých lidí, kteří  jen 
výjimečně pocházejí z rodin, jež 

jim věnují náležitou pozornost 
a aktivně podněcují jejich osob-
nostní růst. Skupinu, jíž hrozí 
akutně sociální vyloučení, je tře-
ba hledat mezi mladými lidmi, 
jež po předčasném opuštění ško-
ly přecházejí do evidence úřadů 
práce. Hrozí, že tato skupina se 
bez pomoci společnosti zařadí 
mezi dlouhodobě nezaměstnané, 
kteří budou odkázáni na sociál-
ní dávky a nabídku černého trhu 
práce,“ řekla Jana Férová, ředi-
telka školy. Přímým partnerem 
školy v projektu je Charitní sdru-
žení Děčín (CHSD) a spolupra-
cujícími organizacemi pak Úřad 
práce ČR, Statutární město Dě-
čín, zaměstnavatelské subjekty 
a Střední škola zahradnická a ze-
mědělská Děčín – Libverda.  (SŠ 
Lodní dopravy a tech.řemesel)

Generální partner slavností:
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Středisko městských služeb nabídne šanci osobám bez kvalifikace 

Na začátku roku 2013 se městu podařilo získat dotaci na projekt „Podpora sociálně znevýhodněných 
osob ve Středisku městských služeb“. V průběhu následujících dvou let tak dostanou šanci získat 
zaměstnání osoby ve věku do 25 let s nízkou úrovní kvalifikace a osoby nad 50 let. Kromě možnosti 
získat pracovní místo na jeden rok právě ve Středisku městských služeb, případně posléze na volném 
pracovním trhu, je čeká celá řada aktivit jako je bilanční diagnostika, sociální a ekonomická 
diagnostika, sociální poradenství či psychologické poradenství. Účastníci projektu budou mít po celou 
dobu trvání projektu k dispozici pracovní konzultantku, která jim pomůže s vytvořením vlastního 
kariérního plánu a identifikováním bariér, které jim brání ve vstupu na trh práce. Vybraní účastníci se 
také zúčastní rekvalifikačních kurzů, které zvýší jejich kvalifikaci a tím i uplatnitelnost na volném 
pracovním trhu.  

Celý projekt má hodnotu 4,7 mil. Kč a 100 % jeho způsobilých výdajů je hrazeno z prostředků 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. (mm) 

 

 

Pěvecké sbory ZUŠ opět excelovaly
Pěvecké sbory Kvítek v mladší kategorii a Pomněnky v kategorii nejstar-
ších se jako každý rok zúčastnily krajského kola Celostátní přehlídky dět-
ských pěveckých sborů v Chlumci u Ústí n. Labem.

Pomněnky získaly po naprosto 
bezchybném výkonu opět zlaté pásmo 
a tím potvrdily své nesporné kvality.

Velmi mile překvapil přípravný 
sbor Kvítek, který svým soustředě-
ným a přitom dětsky uvolněným pro-
jevem dosáhl podobně jako Pomněn-
ky na metu nejvyšší a získal také 

zlaté pásmo ve své kategorii.
Pro obě sbormistryně Ivu Han-

čovou a Ivu Šulcovou to byla velká 
odměna za jejich celoroční práci se 
svými svěřenci a naše město může 
být pyšné na úspěchy, které se 
prakticky stávají každoroční tradi-
cí.                                              (zuš)

Setkání se spisovatelkou  
Michaelou Burdovou
V úterý 9. dubna byli žáci sedmých  tříd ZŠ Dr. Miroslava Tyrše pozváni 
do městské knihovny, v jejíž prostorách jim dopoledne zpříjemnila česká 
spisovatelka a malířka Michaela Burdová. Tato mladá, nadaná a mezi mlá-
deží velmi oblíbená autorka vstoupila do světa literatury fantasy trilogií 
Poselství jednorožců.

Michaela Burdová žákům po 
ukázce svých doposud úspěš-
ně vydaných knih představila  
i 1. díl své nové knihy Syn pekel - 
Vlčí krev, který byl slavnostně po-
křtěn na konci února letošního roku 
v pražském Luxoru.

Tato autorka se kromě psaní vě-
nuje i malování. Její ilustrace mohli 

naši žáci zhlédnout a dokonce měli 
možnost si o ně zasoutěžit. Michaela 
Burdová se především zaměřuje na 
kresby ke svým knihám a na malby 
zvířat. Zvířata miluje a snaží se také 
zapojovat v boji za jejich ochranu 
- je členkou organizace Svoboda 
zvířat a Nadace na ochranu zvířat.  
                             (ZŠ dr. M. Tyrše) 

Den Země s žabím vábením
Oslavy Dne Země na ZŠ Dr. Miroslava Tyrše trvaly celý týden. V letošním 
roce jsme začali slavit s mírným předstihem. Třetím rokem se ve spoluprá-
ci s Chráněnou krajinnou oblastí Labské pískovce zúčastňujeme monitoro-
vání záchranného transferu žab na jarním reprodukčním tahu v lokalitě 
Maxičky. 

Letošní jaro na sebe nechalo dlou-
ho čekat, neposedné žáby se daly 
do pohybu až kolem 12. 4. 2013, 
kdy příroda vykročila pomalými 
krůčky k tolik očekávanému jaru.  
   První otužilí skokani směřova-

li k vodě ještě po zbylých vrstvách 
sněhu a ledu. Výlov obojživelníků ze 
záchytných nádob před zábranami 
a následným bezpečným přenosem 
do rybníka začala naše škola v pon-

dělí 15. dubna a dokončila 22. dubna 
na Den Země. Práci v terénu zvládli 
naši žáci prvního i druhého stupně 
výborně. Podařilo se nám přenést 
neskutečných 3 563 zamilovaných 
obojživelníků. Někteří samečkové 
byli přeneseni již v pevném držení 
na zádech samičky, zbylí samečkové 
si svoje samičky v žabím hemže-
ní po vypuštění do rybníka velmi 
rychle nalezli. Mnoho žáků mělo 
možnost poprvé se podívat do krás-
ných hnědých očí skokanů, vzít si 
je opatrně do ruky a poslechnout si 
něžné žabí kvákání. Za odměnu jim 
po vypuštění do vody obojživelníci 
předvedli elegantní styl plavání. Pří-
roda v okolí Děčína nebude ani letos 
ochuzena o velké množství starých 
i nových obojživelníků.                      

                       (ZŠ dr. M. Tyrše) 

Základní škola Děčín XXXll, Míru 152

Zápis do přípravné třídy
od 1. května 2013

- určená pro děti ze sociálním znevýhodněním

Přijímáme žáky po odkladu školní docházky, nebo ty, které 
k 31.08.2013 dovrší 5 let.

Vhodné pro děti s problémy s řečí, školní nezralostí či obtížemi při 
pobytu v kolektivu. V přípravné třídě se vzdělává maximálně 15 dětí.

Děti se seznámí s prostředím, režimem ZŠ a připraví  se na  vstup 
k povinné školní docházce.

Střídáním výchovných činností a her se zaměřujeme na rozvoj 
rozumových a jazykových znalostí, matematických představ a
grafomotoriky.

Zájemci se mohou přihlásit v kanceláři ZŠ Děčín XXXII, Míru 152 
nebo na tel. čísle 412 547 761.
Pro zařazení žáka do přípravné třídy je třeba mít šetření dítěte 
v Pedagogicko-psychologické poradně. Domluvte se s námi nebo se 
objednejte přímo na tel. čísle 412 532 071.

Pobyt v přípravné třídě trvá každý den školního vyučování od 7,50 do 
11,35 hod.
Pro zaměstnané rodiče je odpoledne zajištěna školní družina.
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Hlavní partneři slavností:

14.45 Teens Band - orchestrální jazz (rock i swing)

15.30 flétnový soubor Kvíčaly – DDM

15.45 Varmužova cimbálová muzika

Program:

Pátek 10.5.
17.00 – 21.45 DJ´stage /parkoviště u Atlantiku/ taneční hudba, občerstvení vstupné: zdarma, Dj Costa, Dj Gosip a Dj Tobaco

20.45 Slavnostní průvod s lampiony, Sraz na Husově náměstí v Podmoklech, lampiony

21.45 Ohňostroj „Lidské hry“ – na hudbu k filmovému muzikálu „Moulin Rouge“

Sobota 11.5.
10.00 Český pohár v trialu /před obchodním domem Billa, Děčín I/
Pro závodníky bude připraveno 6 sekcí postavených z umělých překážek, které se pojedou po dvou kolech při kvalifikaci. 
Při finálových jízdách budou sekce ztíženy a pojede se pouze na jedno kolo. Jezdci se můžou registrovat rovnou na místě do 9.00 hod 
a nebo za pomoci emailu na: simon@trialshow.cz

10.00 – 17.00 Adrenalin Challenge Děčín /Smetanovo nábřeží/. Posuňte své limity, otestujte sami sebe! Největší adrenalinová akce v ČR! 
Adrenalinová výzva pro jednotlivce, pokud jste parta a je vás víc, můžete se přihlásit jako tým, je to jen na vás. www.adrenalinchallenge.cz

14.00 – 17.00 Běláskové klání v podzámčí, aneb cirkus bude /Mariánská louka/ 
Bohatý program pro děti i rodiče vstupné: zdarma. Přijďte si zasoutěžit a pobavit se s našimi klauny, provazolezci, žongléry či krotiteli dravé 
zvěře. Vyzkoušíte si atrakce jako v opravdovém cirkusu.

13.00 – 22.00 Hudební festival Labe /Smetanovo nábřeží/
Vystoupí: 12.30 - 13.20  Pooda | 13.50 - 14.40  Red Hot | 15.10 - 16.00  A Banquet |
16.40 - 17.40  Ewa Farna | 18.10 - 18.55  Blechlawine | 19.25 - 20.20  Prague Conspiracy |
21.00 - 22.00  Mig 21 vstupné: zdarma

Neděle 12.5.
14.00 – 18.00 Den nejen pro seniory 
/Smetanovo nábřeží/ vstupné: zdarma

14.00 dětský sbor ZUŠ Děčín

Sobota 18.5.
09.00 – 19.00 Historický trh májový /zámek Děčín/

10.00 Průvod s přivítáním Černého rytíře

14.00 Velká historická bitva
Vraťme se do časů středověku, kdy na Děčíně sídlil Černý rytíř Zikmund z Vartenberka. Rytířská vystoupení, divadelní představení, soutěže 
pro děti, koncerty dobové hudby, stánky s historickými řemesly, bohaté občerstvení a mnoho dalšího. Vstupné: 40 Kč, děti /senioři zdarma

statutární město Děčín
Městské slavnosti Děčín 2013

10.5. –1.6.2013
www.slavnostidecin.cz

- orchestrální jazz (rock i swing)

12.30 - 13.20  Pooda | 13.50 - 14.40  Red Hot | 15.10 - 16.00  A Banquet |
19.25 - 20.20  Prague Conspiracy |

Vraťme se do časů středověku, kdy na Děčíně sídlil Černý rytíř Zikmund z Vartenberka. Rytířská vystoupení, divadelní představení, soutěže 
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Partneři slavností:

09.00 – 17.00 Mistrovství floristů ČR - Děčínská kotva 2013 /zámek Děčín/ výstava květinových dekorací

10.00 – 17.00 Mladé Labe /Smetanovo nábřeží/ 
Prezentace zařízení, středisek a organizací pracujících s dětmi a mládeží zejména v oblasti jejich volného času. Velká přehlídka nabídek 
nejrůznějších možností, jak smysluplně trávit volný čas.

14.00 18. ročník legendárního „Labského streetballového poháru“ /parkoviště u Atlantiku/ 
Návrat ke kořenům, tady vše začalo, tady se píše historie! Skvělé ceny a prize money! Přijďte hrát, přijďte fandit a bavit se! Taková atmosféra 
jinde není! Čtěte níže.

Neděle 19.5.
10.00 – 17.00 Historický trh májový /zámek Děčín/

14.00 Velká historická bitva
Vtaťme se do časů středověku, kdy na Děčíně sídlil Černý rytíř Zikmund z Vartenberka. Rytířská vystoupení, divadelní představení, soutěže pro 
děti, koncerty dobové hudby, stánky s historickými řemesly, bohaté občerstvení a mnoho dalšího. Vstupné: 40 Kč, děti/senioři zdarma

09.00 – 17.00 Mistrovství floristů ČR - Děčínská kotva 2013 /zámek Děčín/ výstava květinových dekorací

Sobota 25.5.
10.00 – 21.00 2. ročník festivalu pouličního divadla
 – memoriál Pavla Jarolíma /Husovo nám., Děčín IV/

10.00 Pohádka o Honzovi a víle Verunce 
(divadelní soubor Hraničáři Rumburk)

11.00 Pauza

12.30 Jazz k obědu (jazzové jamování)

14.00 Pohádka Sáhodlouho – (divadelní spolek Li-Di Litoměřice)

14.30 Pooda – koncert

15.00 Loutková pohádka – (Čmukaři Turnov)

Sobota 1.6.
15.00 – 17.00 Dětský den /Smetanovo nábřeží/
Dětský Den s trampolínou, velkým bublifukem a spoustou tradičních i netradičních atrakcí a soutěží. Živá hospodářská zvířata, projížďky 
na koních, cvičení psi - ukázky agility a dog dancingu. Během odpoledne bude hrát na podiu kapela W-music a vystoupí tanečníci 
a mažoretky z DDM Děčín. Vstupné: zdarma

BONUS

Pátek 21.6.2013 Mezinárodní hudební festival /Společenský dům Střelnice/ - soutěž big bandů a tanečních orchestrů

16.00 Nearlanders - koncert

16.30 Žák Masák 
– aktovka pro mládež (D.S. Karel Čapek Děčín)

17.00 Nearlanders - koncert

17.30 Pohádka Kašpařiny
 – pro dospělejší děti (D.S. Karel Čapek Děčín)

18.30 Muzika Country Yancy – koncert

19.00 Bankovní jubileum 
– představení pro dospělé (divadelní spolek Li-Di 
Litoměřice)

19.45 Muzika Country Yancy – koncert

BONUS

Pátek 21.6.2013 Mezinárodní hudební festival /Společenský dům Střelnice/ - soutěž big bandů a tanečních orchestrů

Dětský Den s trampolínou, velkým bublifukem a spoustou tradičních i netradičních atrakcí a soutěží. Živá hospodářská zvířata, projížďky 
na koních, cvičení psi - ukázky agility a dog dancingu. Během odpoledne bude hrát na podiu kapela W-music a vystoupí tanečníci 

Pátek 21.6.2013 Mezinárodní hudební festival /Společenský dům Střelnice/ - soutěž big bandů a tanečních orchestrů

– koncert

Prezentace zařízení, středisek a organizací pracujících s dětmi a mládeží zejména v oblasti jejich volného času. Velká přehlídka nabídek 

Návrat ke kořenům, tady vše začalo, tady se píše historie! Skvělé ceny a prize money! Přijďte hrát, přijďte fandit a bavit se! Taková atmosféra 

Vtaťme se do časů středověku, kdy na Děčíně sídlil Černý rytíř Zikmund z Vartenberka. Rytířská vystoupení, divadelní představení, soutěže pro 
děti, koncerty dobové hudby, stánky s historickými řemesly, bohaté občerstvení a mnoho dalšího. Vstupné: 40 Kč, děti/senioři zdarma
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Mediální partneři:

Pořadatelé si vyhrazují změnu programu. Městské slavnosti Děčín 2013. Pořádá: statutární město Děčín

Další informace:
DĚČÍNSKÁ KOTVA 2013 /15.5. – 19.5./

Mistrovství floristů České republiky 42. ročník – „Pocta Otto Wichterlemu“

Soutěž i výstava se koná na děčínském zámku

Vyhlašovatelé: Svaz květinářů a floristů ČR, Olomouc, Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda

Akce probíhá pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka a prezidenta Agrární komory ČR Ing. Jana Veleby.

Letošní ročník soutěže bude probíhat v nově otevřeném jižním křídle zámku a ostatních přilehlých prostorech v rámci slavností „Floristika čtyřmi smysly“

Projekt Mistrovství floristů ČR Děčínská kotva 2013 v sobě zahrnuje tři provázané aktivity, kterými jsou mezinárodní soutěž floristů, zprostředkování 
zážitkové aktivity slabozrakým a nevidomým spoluobčanům a výstava soutěžních prací pro veřejnost. Letošní ročník mistrovství floristů je věnován pa-
mátce českého vynálezce kontaktních čoček Ing. Otto Wichterleho.

MLADÉ LABE

16.5. - Olympiáda mateřských škol / ZŠ Dr.M. Tyrše - sportovní klání pro děti z mateřských škol, propozice na www.ddmdecin.eu

16.5. - Olympiáda školních družin - sportovní klání pro děti ze školních družin, propozice na www.ddmdecin.eu 

18.5. - Mladé Labe 2013 - hlavní program / na Smetanově nábřeží, Děčín / Zahájení programu: 10.00 a předpokládané ukončení: 17.00 
Mladé Labe je prezentací zařízení, středisek a organizací pracujících s dětmi a mládeží zejména v oblasti jejich volného času. Velká přehlídka nabídek 
nejrůznějších možností jak smysluplně trávit volný čas. Uvidíte tak prezentace nejrůznějších organizací, které tyto aktivity nabízejí. Nebude chybět ani 
bohatý doprovodný program: deskové atrakce, nafukovací a jiné zábavné atrakce, stánky s občerstvením, soutěže, hry a mnohé další. 
Podrobný program na www.ddmdecin.eu

NÁVRAT KE KOŘENŮM – STREETBALL MANIA – PLAY FOR FUN – TADY TO VŠECHNO ZAČALO!

18. ročník legendárního „Labského streetballového poháru“ se odehraje 18.5. od 14.00 (prezence týmů od 13.00) v Děčíně na parkovišti 
pod „Atlantikem“, turnaj je pod oficiální taktovkou České streetballové federace zařazen do 13. ročníku Českého streetballového poháru. Nejúspěšnější 
mužský tým se kvalifikuje na Prague International Streetball Cup a odtud může dále na FIBA World Tour. Ve hře je i Moscow Open a Riga Open.

Podrobnější informace a přihlášky naleznete na webových stránkách www.streetball-mania.cz.

Adrenalin Challenge Děčín – Posuňte své limity, otestujte sami sebe! Největší adrenalinová akce v ČR!

Adrenalinová výzva pro jednotlivce, pokud jste parta a je Vás víc, můžete se přihlásit jako tým, je to jen na Vás.

14. ročník se koná pod zámkem na Smetanově nábřeží 11.5., začátek v 10.00, prezentace již přihlášených účastníků je od 9.00.
Můžete prožít atmosféru jednotlivých disciplín, zejména Extreme traversu, přihlaste se na tuto adrenalinovou disciplínu přímo na našem webu 
a získejte tak jedinečnou výhodu – EXTREME TRAVERS bez front a čekání!!! 2 v 1, součástí traversu je disciplína SLAŇOVÁNÍ ze zámku na pravý břeh Labe.

V exhibičním vystoupení se představí Jet ski Freestyle.

www.mmdecin.cz            www.vstupenkadecin.cz            www.slavnostidecin.cz

EUROREGION ELBE / LABE     
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Celorepublikové finále Memoriálu 
Rosti Čtvrtlíka patří do Děčína
V roce 2003 se uskutečnila beseda před představením Pohled z mostu 
Divadla  pod  Palmovkou.  Rostislav Čtvrtlík  přijel  a  besedoval  se  stu-
denty děčínského gymnázia. Hovořil tenkrát o filmu, divadle, dabingu, 
zájezdech. Mluvil o tom, jak herci mají děčínskou štaci rádi. Mluvil ale 
také o své nemoci. O víře a odhodlání. O nutnosti bojovat a věřit. 

Rok po Čtvrtlíkově smrti jsme 
se sešli znova. Lenka Holubco-
vá z Gymnázia Děčín, ředitel Jiří 
Trnka z Městského divadla Děčín. 
Tři lidi jsou již tým, který když 
chce, dokáže. První ročník soutěž-
ní přehlídky mladých recitátorů se 
konal jako oblastní kolo a účastni-
li se ho studenti pouze Děčínska. 
Studenti Gymnázia Děčín a Lenka 
Holubcová řekli: „Jdeme dál.“

A tak v době, kdy o.s. Čtvrtlís-
tek odhalovalo v Olomouci na 
Masarykově třídě pamětní desku 
Rostislava Čtvrtlíka, v ten den – 
9. 11. 2012, na jeho nedožité 49. 
narozeniny, studenti Gymnázia 
Děčín rozeslali 250 dopisů s pro-
pozicemi soutěže na II. ročník me-
moriálu do všech gymnázií České 
republiky. 

Tak jsme se s vítězi oblastních 
kol sešli v Brně, v Divadle Bolka 
Polívky, kde naším průvodcem byl 
Jan Potměšil. V Praze, kde již po-
druhé byl předsedou poroty Radek 
Valenta a výborně ho doplnil Ma-
těj Stropnický. Dalším oblastním 
kolem byla Olomouc, kde se soutěž 
konala v Muzeu umění. V porotě 
zasedla Vendula Fialová, členka 
činohry Moravského divadla Olo-
mouc a Pavel Novotný z Východo-
českého divadla Pardubice. Třeboň 
nás hostila na Obchodní akademii 
a předsedou poroty byl Marian Ro-
den. Plzeň se odehrála v Divadle 
Dialog a členy poroty byli herci di-
vadla J. K. Tyla Marek Adamczyk, 
Jakub Zindulka a Kamila Šmejka-
lová. Předsedou poroty oblastního 
kola Děčín byl Jan Potměšil a ko-
nalo se na zdejším Gymnáziu, kde 
se své role organizátora a hostitele 
na výbornou zhostila Lenka Ho-
lubcová.

Memoriál se konal pod zástitou 
náměstkyně primátora Hany Cer-
monové.

                       (Janeta Benešová)

V sobotu 20.4.2013 se tým SPORT RELAX v čele s Janem Dro-
bečkem, Jakubem Kolkem a Adamem Zdobinským  snažili na 
ME JKA v Konstanz obhájit titul ME z minulého roku. I přes 
nejrůznější peripetie (Jan Drobeček přetrhané vazy v koleni, 
Adam Zdobinsky angína)  se nám v Konstanz podařilo urvat 
bronzovou medaili na Mistrovství Evropy a umístit se na tře-
tím místě těsně za Maďary a domácími němci. Tímto bychom 
chtěli poděkovat všem, kteří nám fandili a podporovali nás.

PProgram pro nastávajícírogram pro nastávající
rodinurodinu

 Semináře a kurzy na téma: Semináře a kurzy na téma:

•• Porod a šPorod a šestinedělíestinedělí
•• Kojení Kojení a výživa kojencea výživa kojence
•• Psychomotorický vývoj a hygiena Psychomotorický vývoj a hygiena 

novorozencenovorozence
•• Správná manipulace Správná manipulace dle Evy dle Evy 

KiedroňKiedroň
•• Budeme rodiče – co s tím?Budeme rodiče – co s tím?

                                        
                                  16.5. - 13.6. 2013 
                           1 x týdně v 15.30 hod.
                                                                                  

                                        
                              ÚČAST V PROGRAMU JE ZDARMA  ÚČAST V PROGRAMU JE ZDARMA  
                                      OMEZENÝ POČET MÍST                                      OMEZENÝ POČET MÍST

 KDE: MC Rákosníček,o.s., U Plovárny 12, Děčín 1

 PŘIHLÁŠKY: info@mcrakosnicek.cz, 
                      mob.606 779 477
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Klub seniorů 

Bezručova 656/21, DC IV 
 

 

Posezení s  živou hudbou 
 

10.5. pátek od 13 - 16 hod 
24.5. pátek od 13 - 16 hod 
 

Vstup je zdarma. 
 
Vítáni jsou všichni bez ohledu na 
věk! 
 
Máme otevřeno vždy v po, st a 
pá od 9– 17 hod. 
 
Zveme Vás k návštěvě a 
posezení! 
 

CHATY
A CHALUPY

pro rekreaci klientů CK TUI
Ferienhaus z Německa

Solidní ceny, platba předem.

Mobil: 606 507 717 
E-mail:
chatychalupy@seznam.cz

HLEDÁME K PRONÁJMU



PA L I VOV É 
D Ř E VO

VOJTA

Délka špalků dle vašeho přání.
TEL.: 605 575 810

Při druhém odběru 10m3 výrazná sleva.
Odvoz zajištěn na  V3S –10m3. 

Děkujeme za případné objednávky.

MĚKKÉ: 700,-/m3 
špalky 780,-/m3 
štípané 830,-/m3

TVRDÉ: 1.000,-/m3 
špalky 1.080,-/m3 
štípané 1.150,-/m3

MIX NA DOHODĚ

PRODEJ

PRODEJ

Byt 3+1/L/OV, po rekonstrukci, 
Děčín 2

RD byt 2+1 a 3+1, zahrada 
1500m2, DC-Vilsnice

RD 4+1 v Děčíně blízko centra, 
s garáží a zahradou 

Byt 2+1/L po kompletní re-
konstrukci, centrum DC1 

RD 6+1, zahrada 730m2, 
DC - Kámen

PRODEJ

  P
RODEJ

PRODEJ

PRODEJ

Dům 2 x 4+1 (2x120 m2) 
centrum DC1

REALITY OFFICE
U Plovárny 1262/17, 405 01 Děčín

Zprostředkování prodeje, koupě a pronájmu nemovitostí,
veškerý realitní servis včetně znaleckých posudků

www.realityoffi ce.cz
Tel.: 412 519 980          mobil: 731 461 889

e-mail: realityoffi ce@seznam.cz
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Thunovská kaple  
v Chrástu láká k prohlídkám
Prvního května se po dlouhé zimě otevírá jeden z nejzajímavějších 
sakrálních prostorů našeho města – kaple sv. Jana Nepomuckého. 

Vznik kaple je jedním z dokladů obrovské popularity Jana Nepomuc-
kého po jeho blahoslavení  roku 1721. S myšlenkou založení svatostánku 
k jeho poctě přišli věřící rozběleské farnosti přímo po kázání jejich du-
chovního pastýře France Johanna Zinckeho, který jim radostnou zvěst 
o jeho beatifikaci oznámil. Prostředky na výstavbu kaple se dávaly 
dohromady prostřednictvím sbírek. Stavba vyrostla během let 1722-23 
a několik dalších let bylo postupně doplňováno její vybavení. Po opad-
nutí prvotního nadšení ovšem kaple jen paběrkovala a ožívala pouze jed-
nou v roce na svátek svého patrona. 

Roku 1822 přešel objekt pod patronát rodu Thun-Hohensteinů. Ti 
pod ní nechali 
zřídit svou ro-
dinnou kryptu, 
v níž postupně 
spočinula řada 
v ý z n a m n ý c h 
členů rodiny 
a děčínských 
rodáků – ně-
kdejší rakouský 
premiér Franz 
Thun, jeho strýc 
a bývalý minis-
tr vyučování 
Lev Thun, Cho-
pinova múza 
Juža Thunová 
a další. V letech 
1870–1872 byla 
původní barok-
ní kaple roze-
brána a na jejím 
místě vznikla 
podle plánů 
vídeňského ar-
chitekta Fried-
richa Schmidta 
současná novo-
gotická stavba. 
Vedením stavby 
byl pověřen tehdy začínající Josef Mocker. Členové rodiny Thun-Ho-
hensteinů zde byli pohřbíváni až do roku 1935. Po válce zůstal objekt 
stranou zájmu a trpěl častými útoky vandalů, ti se bohužel nerozpako-
vali narušit věčný spánek zesnulých a znesvětit místo jejich posledního 
odpočinku. Neudržitelná situace si nakonec vynutila exhumaci ostatků 
a jejich přenesení do krypty kostela Povýšení sv. Kříže. V bezpečí ne-
byla ani galerie barokních soch,  musela být z ohradní zdi přemístěna 
do interiéru. 

V současné době kapli spravuje příspěvková organizace Zámek Děčín. 
„Vzhledem ke společné minulosti obou objektů jde o logické spojení,“ 
říká ředitelka zámku Iveta Krupičková. Hlavní nevýhodou kaple z hle-
diska dnešního turistického ruchu je její odlehlá poloha. „Snažíme se 
nalákat návštěvníky do kaple jak na běžných prohlídkách zámku, tak 
prodejem jedinečných, na místo vázaných suvenýrů, jako jsou například 
turistické známky. V letošním roce vznikne nová samolepka Turistic-
kých vizitek, které jsou v současnosti velmi žádané,“ dodává Iveta Kru-
pičková. V kapli se navíc konají pravidelné akce, jako jsou koncerty, či 
svatební obřady. Nejbližší letošní událostí je 16. května tradiční pouť na 
svátek patrona kaple sv. Jana Nepomuckého, na kterou pak od 19 hodin 
naváže koncert renesančních duchovních skladeb v podání známého dě-
čínského souboru Collegium Verbascum. Thunovská kaple bude samo-
zřejmě otevřená také v rámci Noci kostelů, ta letos proběhne 24. května. 
Kromě těchto mimořádných příležitostí můžete kapli navštívit od května 
do září, všechny víkendy a také ve svátky od 13 do 18 hodin.     (zámek)

Thunovská kaple je také jedním z oblíbených 
prostorů pro svatební obřady, které Zámek Dě-
čín, p. o. nabízí. (Foto: Zámek Děčín)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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